
P R O J E K T 
 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA  RADY  MINISTRÓW 

 
z dnia ……………………………2009 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, zasad 

wynagradzania pracowników regionalnych izb obrachunkowych, wymaganych 
kwalifikacji oraz zasad ustalania ryczałtu, diet i zwrotu kosztów podróży pozaetatowych 

członków kolegiów izb 
 
 

Na podstawie art. 26a ust. 6 i 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577, z późn. zm1)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie 

wielokrotności kwoty bazowej, zasad wynagradzania pracowników regionalnych izb 
obrachunkowych, wymaganych kwalifikacji oraz zasad ustalania ryczałtu, diet i zwrotu 
kosztów podróży pozaetatowych członków kolegiów izb (Dz. U. Nr 31, poz. 264, z późn. 
zm2)) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia. 

 
§ 2. 

 
Miesięczne stawki wynagrodzenia zasadniczego, określone w tabeli stanowiącej załącznik  
do niniejszego rozporządzenia, mają zastosowanie przy ustalaniu wynagrodzeń 
przysługujących pracownikom regionalnych izb obrachunkowych od dnia 1 stycznia 2009 r. 

 
§ 3. 

 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
PREZES RADY MINISTRÓW 

 
 
 

 

                                            
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 

2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 149, poz. 1454, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 
114, Nr 64, poz. 565 i Nr 249, poz. 2104. 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 40, poz. 379, z 2006 r. Nr 38, 
poz. 262, z 2007 r. Nr 90, poz. 596 oraz z 2008 r. Nr 76, poz. 453. 



 2

Załącznik  
do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów 

       z dnia …………………. 2009 r. 
        (poz.        ) 
  
  
 
 

 
TABELA  MIESIĘCZNYCH  STAWEK  WYNAGRODZENIA  ZASADNICZEGO 

 
 
 

Kategoria zaszeregowania Kwota w złotych 

1 2 

I 1.110 - 1.330 

II 1.120 - 1.380 

III 1.130 - 1.450 

IV 1.140 - 1.530 

V 1.150 - 1.610 

VI 1.170 - 1.720 

VII 1.190 - 1.830 

VIII 1.210 - 1.950 

IX 1.240 - 2.070 

X 1.280 - 2.210 

XI 1.320 - 2.350 

XII 1.360 - 2.500 

XIII 1.400 - 2.680 

XIV 1.460 - 2.900 

XV 1.520 - 3.120 

XVI 1.580 - 3.360 

XVII 1.650 - 3.610 

XVIII 1.720 - 3.920 
 
 
 
 
 



 3

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie z dnia  
20 lutego 2004 r. w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, zasad wynagradzania 
pracowników regionalnych izb obrachunkowych, wymaganych kwalifikacji oraz zasad 
ustalania ryczałtu, diet i zwrotu kosztów podróży pozaetatowych członków kolegiów izb  
(Dz. U. Nr 31, poz. 264, z 2005 r. Nr 40, poz. 379, z 2006 r. Nr 38, poz. 262, z 2007 r. Nr 90, 
poz. 596 oraz z 2008 r. Nr 76, poz. 453) został opracowany na podstawie delegacji zawartej  
w art. 26a ust. 6 i 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577, z późn. zm.) w związku z przewidzianą,  
w uchwalonej przez Sejm RP w dniu 9 stycznia 2009 r. ustawie budżetowej na rok 2009, 
podwyżką wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz ujęciem dodatkowych 
środków na podwyższenie wynagrodzeń pracownikom regionalnych izb obrachunkowych. 

Projekt przewiduje w załączniku do rozporządzenia podwyższenie stawek 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników nieobjętych mnożnikowymi systemami 
wynagrodzeń o ok. 13% (z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych). 

Proponowana skala podwyżek wynika z uwzględnienia, przy podwyższaniu stawek 
wynagrodzenia zasadniczego, wzrostu od 1 stycznia 2009 r. minimalnego wynagrodzenia  
za pracę. Od 1 stycznia 2009 r. minimalne wynagrodzenie wzrasta o 150 zł (tj. o ok. 13%)  
i wynosi 1.276 zł (Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2008 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2009 r. – M. P. Nr 55, poz. 499)  
W związku z tym, zasadnym jest urealnienie dotychczasowych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego tak by minimalna kwota wyjściowa nie odbiegała w sposób znaczący  
od wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. Jednocześnie z uwagi na potrzebę 
zachowania proporcjonalnych przyrostów kwotowych między poszczególnymi stawkami 
wystąpiła konieczność podwyższenia stawek we wszystkich kategoriach o ok. 13%. 

Ponadto mając na uwadze art. 8 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  
(Dz. U. Nr 110, poz. 1255 z późn. zm.) zgodnie, z którym, podwyższenie wynagrodzeń  
w państwowej sferze budżetowej następuje w ciągu 3 miesięcy po ogłoszeniu ustawy 
budżetowej, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia danego roku uzasadnionym jest, aby 
rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia, co umożliwi wypłacenie podwyższonych 
wynagrodzeń tym osobom w możliwie krótkim terminie Nie narusza to zasad 
demokratycznego państwa prawa (art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych – Dz. U. z 2007 r. Nr 68,  
poz. 449). 

 
 
 
 



 4

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie: 

Przepisy projektu rozporządzenia będą oddziaływać na pracowników nieobjętych 
mnożnikowymi systemami wynagradzania zatrudnionych w regionalnych izbach 
obrachunkowych. 

2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji: 

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Krajową Radę 
Regionalnych Izb Obrachunkowych. Krajowa Rada RIO nie wniosła uwag do projektu 
rozporządzenia. 

Ponadto projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronach podmiotowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa  
i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Środki na podwyższenie wynagrodzeń pracownikom nieobjętych mnożnikowymi 
systemami wynagradzania zatrudnionych w regionalnych izbach obrachunkowych w kwocie 
2.488 tys. zł, z tego: wynagrodzenia – 2.141 tys. zł, składki na ubezpieczenia społeczne  
i składki na Fundusz Pracy – 347 tys. zł, znajdują pokrycie w uchwalonej przez Sejm RP 
ustawie budżetowej na rok 2009, w części 80 – Regionalne izby obrachunkowe. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,  
w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw a także rozwój regionalny: 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, a także rozwój regionalny. 

5. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 


